




 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Чаплынского муниципального 

округа Херсонской области  

от 29.12.2023 г. № 11/52 

 

    Объем поступлений доходов в бюджет Чаплынского муниципального 

округа по кодам классификации доходов бюджетов на 2024 год 

(тыс. рублей) 
Код классификации 

доходов бюджетов  

Наименование кода классификации 

доходов бюджетов 
Сумма Главный 

администратор 

доходов 

бюджета 

Вид и 

подвид 

доходов 

бюджета 

1 2 3 4 

901 202150 

Дотации бюджетам муниципальных 

округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

 

174352,4 

всего 174352,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к Решению Совета депутатов 

Чаплынского муниципального  

округа Херсонской области 

от 29.12.2023 г. № 11/52 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета Чаплынского 

муниципального округа по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов и (или) по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов 

на 2024 год 

(тыс. рублей) 

Наименование  
Код 

раздела 

Код 

подраздела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 03 9910100130 100 1979,1 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

01 03 9910100131 100 52,9 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 03 9910100130 100 597,7 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 03 9910100131 200 53,6 

Всего 2683,2 



Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 9910100130 100 26575,9 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 9910100130 100 8025,9 

всего 34601,8 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 99101001310 100 7288,6 

Иные выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 9910100131 100 383,2 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

01 04 9910100130 100 2201,2 

Прочая закупка 

товаров, работ и 

услуг 

01 04 9910100131 200 12107,9 

Всего 21980,9 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
05 03 9910100590 100 35728 

Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

05 03 9910100590 100 24,8 



Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

05 03 9910100590 100 10798,9 

Прочая закупка       

товаров работ и 

услуг 

05 03 9910100590 200 32567,3 

Всего 79149,1 

Фонд оплаты труда 

учреждений 
08 01 9910100590 100 21792,6 

Иные выплаты 

персоналу 

учреждений, за 

исключением фонда 

оплаты труда 

08 01 9910100590 100 80 

Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты по оплате 

труда работников и 

иные выплаты 

работникам 

учреждений 

08 01 9910100590 100 6581,4 

Прочая закупка       

товаров работ и 

услуг 

08 01 9910100590 200 7483,3 

Всего 35937,3 

Всего бюджетных ассигнований 174352,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к Решению Совета депутатов 

Чаплынского муниципального  

округа Херсонской области 

от 29.12.2023 г. № 11/52 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Чаплынского муниципального 

округа на 2024 год 

(тыс. рублей) 
Наименование 

главного 

распорядителя 

средств 

бюджета 

Чаплынского  

муниципальног

о округа, 

разделов, 

подразделов, 

целевых статей 

и видов 

расходов 

Код 

главного 

распоряд

ителя 

средств 

бюджета 

Коды классификации расходов 

бюджета 

Сумма 

Разде

л 

 

Под-

разде

л 

Целевая 

статья 

 

Вид 

расх

одов 

 

Всего в том 

числе 

средства 

вышестоя

щих 

бюджетов 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Совет 

Депутатов 

Чаплынского 

муниципальног

о округа 

 

902 

 

 

01 

 

03 

 

9910100130 

 

 

100 

 

2576,7 

 

 

Совет 

Депутатов 

Чаплынского 

муниципальног

о округа 

 

902 

 

01 

 

03 

 

9910100131 

 

 

100 

 

106,5 

 

 

всего 2683,2  

Чаплынская 

военно-

гражданская 

администрация 

 

904 

 

01 

 

04 

 

9910100130 

 

100 

 

34601,8 

 

 

всего 34601,8  

Администраци

я Чаплынского 

муниципальног

о округа 

 

901 

 

 

01 

 

04 

 

9910100130 

 

100 

 

9489,8 

 

 

Администраци

я Чаплынского 

муниципальног

о округа 

 

901 

 

01 

 

04 

 

9910100131 

 

100 

 

12491,1 

 

 

всего 21980,9  

Чаплынский 

коммунальник 

904 05 03 9910100590 100 46581,8  



Чаплынский 

коммунальник 

904 05 03 9910100590 200 32567,3  

всего 79149,1  

Чаплынский 

Культурно-

творческий 

центр 

 

904 

 

08 

 

01 

 

9910100590 

 

 

100 

 

18217,1 

 

 

Чаплынский 

Культурно-

творческий 

центр 

 

904 

 

08 

 

01 

 

9910100590 

 

200 

 

5301,8 

 

всего 23518,9  

Чаплынская 

центральная 

библиотека 

 

904 

 

08 

 

01 

 

9910100590 

 

 

100 

 

4787,9 

 

Чаплынская 

центральная 

библиотека 

 

904 

 

08 

 

01 

 

9910100590 

 

200 

 

1063,6 

 

 

всего 5851,5  

Детская 

музыкальная 

школа 

Аскания-Нова 

 

904 

 

08 

 

01 

 

9910100590 

 

100 

 

5449 

 

Детская 

музыкальная 

школа 

Аскания-Нова 

 

904 

 

08 

 

01 

 

9910100590 

 

200 

 

1117,9 

 

 

всего 6566,9  

Всего бюджетных ассигнований 174352,4  
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